1) *Ulysses Aldrovandi*, Medici Bononiensis, de Animalibus Insectis libri
VII, Bononiae 1602 (et alias alibi editi).

2) *Insectorum sive minororum Animatum Theatrum etc.* Th. Moufeti Lon-
donatis opera et i. perfervent etc. Londini 1664.

phylinorum sensim speciebus pluribus angebatur. *Linnaeus*, qui primus „Systēma Naturae“ 3) proprio sic dictum, characteribus firmis nixum, edidit, in ordine primo Insectorum qui Coleoptera complectitur, plures *Staphylinorum* species descriptis — *Geoffroy* 4) insecta in sectiones distribuit, sectiones in articulos, articulos in ordines. Sectionis primae, quae coleoptera continet, articuli secundi, „coleoptris dimidiatis duris,“ ordo primus, „tarsorum articulis quinque,“ solum genus *Staphylinorum* continet, jam speciebus multis insigne. — *Schaeffer* 5) e Coleopteris, elytris dimidiatis, quae Coleoptera Microptera appellat, classe in secundam insectorum constituit, cuius ordo primus Coleoptera Microptera, „tarsis omnibus quinquearticulatis,“ solos scilicet *Staphylinos Linnaeanos*, comprehendit. — *De Geer* Coleoptera in classe insectorum octava congregavit. Sectio prima hujus classis complectitur Coleoptera tarsis omnibus quinquearticulatis 6), inter quae etiam *Staphylinos Linnaeanos*. — *Fabricius* hoc genus, hactenus indivisum, in tria genera dissolvit, *Staphylinorum* nempe, *Oxypororum* et *Paedorum*, et Coleoptera, ordinem insectorum primum, *Elutherata* appellavit 7). — Multitudine autem specierum, et habitu earum vario, apparebat, haec

3) Caroli Linnæi Systēma Naturae etc. Lugduni Batavor. 1735 (et alias alibi editum).

4) Histoire abrégée des Insectes par M. Geoffroy. Tom. I. et II à Paris 1764.

5) Jac. Christ. Schaeffer Elementa Entomologica etc. Ratisbonae 1766.

6) Mémoires pour servir à l'histoire des Insectes par Charles De Geer etc. Tom. I — VII à Stockholm 1752 — 1778.

7) Joh. Christ. Fabricii etc. Systēma Entomologize etc. Flensburgi et Lipsiae 1775.

genera in pluria naturalia adhuc disiungi posse. *Hellewigius*, in *Rossii Fauna Etruriae* 8), quam edidit (gen. 87), jam monuit, „Ista tria genera Fabricii“ (*Staphylinus*, *Oxyporus* et *Paederus*) „non sufficere“ et „Oxyporus rufum et maxillosum genus per culiare constituere“ (gen. 88). — *Olivier* 9) genera quideam *Fabriciana* retinuit, *Staphylinos* autem, secundum capitum magnitudinem, in duas familias divisit, et *Oxyporus* plurimos *Fabricii*, illos scilicet, qui characteribus distinctivis, a *Fabricio* ipso huic generi propositis, haud responderent, ad *Staphylinos* retulit. — *Latreille*, conservatis generibus tribus, quartum addidit, e *Staph. biguttato*, *clavicorni* et affinibus constitutum, quod *Stenus* nominavit 10). Coleoptera sunt ejus classis prima insectorum. — *Cuvier* 11), exemplo antecessorum, insecta in classes, sectiones &c. distribuit. Classis quarta Coleoptera comprehendit; ordo N. huius classis, „Coleoptera coleoptris dimidiatis“, quae sunt *Staphylini* Linnacani. Hoc genus in quatuor subdivisit familias, scilicet a. *Staphylinos*, b. *Paederos*, c. *Oxyporus*, d. *Stenos*.

Linnaeus, *Geoffrey*, *Schaeffer*, horumque virorum coëtanei, genus *Staphylinorum* characteribus multo melioribus et distinctioribus constituerant, quam multi corum successorum. Ratione enim habita coleoptrorum dimidiatorum, antennarum, tarso-

8) *Fauna Etrusca*, sistens insecta, quae etc. colligit Petrus Rossius etc. 160. sum edita a Dr. J. C. L. Hellwig esc. T. I. Helmstadii 1795.

9) *Entomologie* etc. par M. Olivier, Tom. I — III à Paris 1795.

10) *Précis des Caractères généraux des Insectes* par le citoyen Latreille à Brive, an V de la R. (1796).

11) *Tableau élémentaire de l'histoire naturelle des animaux* par G. Cuvier, Paris, an VI (1797).

rum &c., characteribusque ab his desumptis, genus *Staphylinorum* optime a cogenerebus discreverant. Habitu autem externo duce, species huius generis commode in plura genera dispesci poterant. — *Fabricius* *Staphylinos* in tria genera sejungebat, characteribus genericis a solis instrumentis cibaris desumptis, infeliciter autem in singulis speciebus haud examinatis et collatis. Inter characteres *Staphylinorum* sunt „palpi quatuor filiformes;“ quaero autem, num *Staph. biguttato*, *alricapillo*, *fuscipedi*, *canaliculato*, *sanguineo*, *florali*, *piceo* &c. palpi sint filiformes? *Oxyporus* a cogenerebus distinguit „palpis quatuor inaequalibus; an„ticipis filiformibus, posticis securiformibus;“ character, duobus tantum viginti trium specierum hujus generis proprius; palpis enim *Oxypori* veri (e. g. *O. rufus*, *maxillosus*), *Oxyp. lundatus*, *subterraneus*, *rufipes* cum affinibus, et *Oxyp. cellaris*, *analis*, *chrysomelinus* &c. longe diversi sunt. Idem valet in tertium genus, nec *Paederis ripario*, *elongate*, *orbiculato* &c. palpi sunt iidem. — *Olivier* et *Paykull* (2) genus quidem *Oxypororum* characteribus emendaverunt, omnia scilicet coleoptera, in Systemate *Fabricii*, sub hoc genere complexa, *Oxyporis rufa*, *maxilloso* et similibus exceptis, in genus *Staphylinorum* redigentes. Staphylinis autem et *Paederis* parum operae dederunt, nisi quod illos, secundum capitibus magnitudinem, cum thorace comparatam, in duas familias diviserint, quae tamen, magnitudine capitibus huius generis insectorum adeo variabili, parum prosunt.

Haec omnia me impellebant ad examen horum generum et specierum accuratius instituendum, cui copia haud parva specie-

(2) Monographia *Staphylinorum* Suecicæ a Gustavo de Paykull Upsaliæ

rum, pro parte omnino adhuc novarum, quas undique collegeram, occasionem exoptatissimam offerebat. Constitutio generum, quae hoc opusculo tractabo, fructus huius examinis erat. Incitatus a Prof. Hellwig, comiter mihi concedente usum collectionis divitis, speciebus pluribus novis et specierum iamjam notarum magna copia, conspicuae, consilium capiebam publice proferendi quae observaveram. Interea Prof. Knoch jam aliquid temporis in examen horum coleopterorum impenderat et plura nova genera considerat, scilicet e Staph. *biguttato*, *clavicorni* &c. genus *Eryops* (Stenus Latreille); e Staph. *fusciptede*, *canaliculato*, *piceo*, *impresso* (Oliv.) *sulcato* (Oliv.) &c. genus *Aleochara*; e Staph. *rivulari* (Payk.), *obscuro* (Payk.), *brunneo* (Payk.) &c. genus *Anthophagus*; ex Oxyporis Fabricianis, praeter Oxyp. *rustum*, *maxillosum* et affines, genus *Tachyporus*. Cum autem Pr. Knoch nondum in animo haberet, quae observaverat jam promulgare, haec mecum benevolenter communicabat. Nomina generum novorum Prof. Knoch retinui, et e collectione ejus divate insectorum, plures hactenus ignotas species descripsi. — Multa sunt, quae viris doctissimis, Professoribus Hellwig et Knoch debeo, et illis auxiliantibus effectum est, si hoc scriptum ad aliquem perfectionem pervenerit. — Hic autem adnotare me oportet, Monographiam Coleopterorum Micropterorum Bruns-vicensium jam maximum partem prelum reliuisse, cum consilium caperem, exoticę quoque describendi, quotquot eorum collectiones Comitis de Hoijmannsegg, Professoris Hellwig, et Professoris Knoch continuerent. Unde evenit, ut quibusdam generibus et speciebus vernaculis character unus vel alter desit, quo a generibus atque speciebus exoticis affinitas differunt. E. g. characteribus genericis *Anthophagi* addendus est „Thorax cordatus,“ cum „Antennis filiformibus, thorace postice truncato“